

股票代码：002215

股票简称：诺普信

公告编号：2009-006

## 深圳诺普信农化股份有限公司2008 年度业绩快报

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

**特别提示：**本公告所载 2008 年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的2008年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2008 年度主要财务数据

单位：人民币元

	2008 年度	2007 年度	增减幅度（%）
营业总收入	1,065,909,764.42	722,375,704.41	47.56
营业利润	105,765,973.73	80,182,490.84	31.91
利润总额	110,264,541.33	80,523,220.77	36.94
净利润	89,333,190.37	63,477,085.99	40.73
基本每股收益	0.58	0.54	7.41
净资产收益率（%）	16.81%	34.89%	减少18.08 个百分点
	2008 年12 月31 日	2007 年12 月31 日	增减幅度（%）
总资产	716,175,106.67	357,722,557.56	100.20
股东权益	531,575,125.24	181,940,417.42	192.17
股本	156,000,000.00	90,000,000.00	73.33
每股净资产	3.41	2.02	68.81

- 1、上述数据以公司合并报表数据填列；
- 2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。
- 3、根据《企业会计准则第34号—每股收益》第十三条规定，对2007年度每股收益进行重新计算列报。”

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

#### 1、报告期公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司总体经营状况良好，经营业绩方面积极拓展市场份额，挖掘内部潜力，保持了业绩良好的增长性，公司主营业务在报告期内产、销量增长

较快，给公司带来了营业收入的快速增长。

## 2、主要财务数据产增减变动的主要原因

（1）2008 年公司营业总收入比上年同期增长47.56%，其主要原因是：公司进一步开拓营销网络、新产品销售增加导致营业总收入增加。

（2）2008 年公司营业利润比上年同期增长31.91%，其主要原因是：公司进一步开拓营销网络、新产品销售增加导致营业利润相应增加。

（3）2008 年公司利润总额比上年同期增长36.94%，其主要原因是：公司进一步开拓营销网络、新产品销售增加导致净利润相应增加。

（4）2008 年公司净利润比上年同期增长40.73%，其主要原因是：公司进一步开拓营销网络、新产品销售增加导致净利润相应增加。

（5）2008 年公司总资产比上年增长100.20%，其主要原因是：公司2008年1月向社会公开发行人民币普通股（A股）3000万股，筹集募集资金净额27,810万元，导致总资产相应大幅增加。

（6）2008 年公司股东权益比上年增长192.17%，其主要原因是：公司2008年1月向社会公开发行人民币普通股（A股）3000万股，导致净资产大幅增加，相应的股东权益大幅增加。

（7）2008 年公司股本比上年增长73.33%，其主要原因是：公司2008年1月向社会公开发行人民币普通股（A股）3000万股；2008年中期利润分配方案每10股分配现金股利1.5元（含税，扣税后，个人、证券投资基金实际每10股派1.35元），用资本公积金向全体股东每10股转增3股，以上方案实施后公司总股本由12,000万股增加为15,600万股，导致股本增加。

（8）2008 年公司每股净资产比上年增长68.81%，其主要原因是：公司2008年1月向社会公开发行人民币普通股（A股）3000万股，导致净资产大幅增加，相应的每股净资产大幅增加。

## 三、备查文件

1、经公司法定代表人卢柏强先生、主管会计工作负责人李婉文女士、会计机构负责人李旭防先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人伦妙兰女士签字的2008年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告。

深圳诺普信农化股份有限公司 董事会

二〇〇九年二月二十六日